
Управление ветеринарии Ставропольского края

ПРИКАЗ

10 октября 2014 г. г. Ставрополь № 268

06  установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
животноводческой точки, расположенной в 1,5 км южнее села Алексеевско- 
го, Андроповский район

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете
ринарии», Положением об управлении ветеринарии Ставропольского края, 
утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от
07 мая 2012 г. № 162-п, в связи с возникновением очага бруцеллеза, выяв
ленного у крупного рогатого скота (далее -  очаг бруцеллеза) на территории 
животноводческой точки, расположенной в 1,5 км южнее села Алексеевско- 
го, Андроповский район, на основании представления начальника государст
венного бюджетного учреждения Ставропольского края «Андроповская рай
онная станция по борьбе с болезнями животных» Сердюкова Ю.В. 
от 10.10.2014 г. № 703, в целях ликвидации очага бруцеллеза и недопущения 
распространения заболевания на территории Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
животноводческой точки, расположенной в 1,5 км южнее села Алексеевско- 
го, Андроповский район, Ставропольский край (далее -  неблагополучный 
пункт), до их отмены.

2. Запретить на период действия ограничительных мероприятий (ка
рантина):

доступ на территорию неблагополучного пункта животных;
перемещение из неблагополучного пункта животных и продуктов жи

вотноводства.

3. Государственному бюджетному учреждению Ставропольского края 
«Андроповская районная станция по борьбе с болезнями животных» пред
ставить на утверждение в управление ветеринарии Ставропольского края со
гласованный с органами местного самоуправления муниципального образо
вания Красноярского сельсовета Андроповского района Ставропольского 
края проект плана оздоровления неблагополучного пункта от бруцеллеза жи



2

вотных (далее -  План) и осуществить в пределах своих полномочий комплекс 
необходимых мер, предусмотренных Планом и направленных на ликвидацию 
очага бруцеллеза в неблагополучном пункте и недопущение распространения 
данного заболевания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на времен
но исполняющего обязанности первого заместителя начальника управления 
ветеринарии Ставропольского края Руденко А.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

А.Н.Трегубов


